
ZARZĄDZENIE Nr 363/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 09.02.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 

Prezydenta Miasta Krakowa porozumienia z Zarządem Województwa Małopolskiego 

w sprawie przekazania części obowiązków zarządcy odcinka drogi wojewódzkiej nr 780 

o długości 286,50 mb (km roboczy 0+171,50-0+458,00). 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875 i 2232, z 2018 r. poz. 130) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Prezydenta 

Miasta Krakowa porozumienia z Zarządem Województwa Małopolskiego w sprawie 

przekazania części obowiązków zarządcy odcinka drogi wojewódzkiej nr 780 o długości 

286,50 mb (km roboczy 0+171,50-0+458,00). 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Prezydenta Miasta Krakowa porozumienia 

z Zarządem Województwa Małopolskiego w sprawie przekazania części obowiązków 

zarządcy odcinka drogi wojewódzkiej nr 780 o długości 286,50 mb (km roboczy 

0+171,50-0+458,00). 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232, z 2018 r. poz. 130) oraz art. 5 ust. 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2017 r. poz. 1868, z 2018 r. 

poz. 130) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 2017 r. 

poz. 2222, z 2018 r. poz. 12) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Prezydentem Miasta 

Krakowa działającym jako zarządca drogi na obszarze Miasta Krakowa w rozumieniu ustawy 

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych a Zarządem Województwa Małopolskiego 

działającym jako zarządca dróg wojewódzkich na terenie Województwa Małopolskiego jako 

zarządcą drogi w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 

dotyczącego przejęcia zadania w zakresie zarządzania odcinkiem drogi wojewódzkiej nr 780 

o długości 286,50 mb (km roboczy 0+171,50-0+458,00) w zakresie określonym w projekcie 

porozumienia, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa do zawarcia porozumienia o którym 

mowa w § 1 uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa  

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



UZASADNIENIE 

 Zgodnie z treścią art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232, z 2018 r. poz. 130), Gmina może wykonywać zadania 

z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu 

terytorialnego. Załącznik do przedmiotowej uchwały stanowi projekt porozumienia w sprawie 

przekazania przez Zarząd Województwa Małopolskiego jako zarządcy dróg wojewódzkich 

na rzecz Prezydenta Miasta Krakowa jako zarządcy dróg publicznych na obszarze Miasta 

Krakowa części zadań zarządzania odcinkiem drogi wojewódzkiej nr 780 o długości 

286,50 mb (km roboczy 0+171,50-0+458,00) położonej na terenie Gminy Liszki. 

 Zawarcie niniejszego porozumienia ma swoją podstawę prawną w przepisie art. 19 

ust. 4 ustawy o drogach publicznych (Dz. U. 2017 r. poz. 2222, z 2018 r. poz. 12), który 

zezwala na zawieranie porozumień w celu przekazania zadań zarządzania drogami pomiędzy 

zarządcami dróg. Jednakże art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy o samorządzie gminnym wynika 

wymóg uprzedniej uchwały Rady Miasta wyrażającej zgodę na zawarcie rzeczonego 

porozumienia.  

 Zawarcie niniejszego porozumienia stanowi realizację zobowiązania wynikającego  

z zapisu § 7
1
 ust. 2 umowy nr W/II/2016/GK/2/2015-AN-1/2015 z dnia 12 listopada 2014 r. 

zawartej przez Województwo Małopolskie z Gminą Miejską Kraków w sprawie wspólnej 

realizacji zadania inwestycyjnego „Połączenie ul. Księcia Józefa (drogi wojewódzkiej nr 780) 

z południową autostradową obwodnicą Krakowa poprzez Węzeł Mirowski”, na podstawie 

którego Gmina Miejska Kraków reprezentowana przez Prezydenta Miasta Krakowa 

zobowiązała się do przejęcia w trybie art. 19 ust. 4 ustawy o drogach publicznych zarządzania 

nowo wybudowanym odcinkiem drogi wojewódzkiej w ograniczonym zakresie do letniego 

i zimowego utrzymania nawierzchni drogi oraz ciągów pieszo-rowerowych.  

 

Z uwagi na fakt, iż zapisy porozumienia przewidują przekazanie przez Zarząd 

Województwa środków finansowych w celu wykonywanie zadań przekazanych 

porozumieniem to niniejsza regulacja pozostaje bez wpływu na wydatki jak i dochody Miasta, 

nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, nie wymaga poniesienia 

innych dodatkowych wydatków ma funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej 

jednostki organizacyjnej, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, 

wyposażenie oraz nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów. 

 

 



 


